
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 8, konaného dne 11. 3. 2024  v 18:00 hod., 
str. 7/9 

 

7 
 

 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 8, konaného dne 11. 3. 2024  
v 18:00 hod. v budově obecního úřadu v Heřmanovicích č. p. 136 

  

Přítomní zastupitelé:  

ing. Tomáš Kotas, ing. Petr Kováč, p. Josef Kubinec, RNDr. Hynek Sekanina, MgA. Miroslav Zeman,  
p. Pavel Žila 

 
Omluvení zastupitelé: p. Jan Tomalský 
 
Na jednání byly přítomny: p. Janoštíková, účetní obce  
 
Návrhová komise byla schválena ve složení: RNDr. Hynek Sekanina, ing. Tomáš Kotas 
Ověřovateli zápisu byli schváleni: p. Josef Kubinec, MgA. Miroslav Zeman 

 
 

1. Zastupitelstvo obce schválilo tento program jednání: 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého ZO 
4. Rozpočtová opatření 
5. Zajištění požární ochrany obce 
6. Topení v bytových domech obce 
7. Prodeje a pronájmy obecních pozemků 
8. Záměry prodeje, pronájmu a jiného převodu obecních pozemků  
9. Záchrana dřevouhelné pece Drakov – info o stavu 
10. Žádosti o dotace a dary 
11. Různé (rozměření pro výstavbu, …) 

 
2. Zastupitelstvo obce schválilo, aby návrhová komise pracovala ve složení:  

RNDr. Hynek Sekanina, ing. Tomáš Kotas a ověřovateli zápisu byli: p. Josef Kubinec,  
MgA. Miroslav Zeman 
 

3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o stavu záchrany a obnovy Dřevouhelné pece 
Drakov, kulturní památky.  
K věci: 
Práce dle projektu na záchranu probíhaly od 18.9.2023 až do 23.11.2023 a jsou tedy hotovy. Pec je 
na několik následujících let bezpečně zajištěna (záruka činí 5 let). V současné době je podán záměr 
na získání dotace na I. etapu záchrany Pece.  
 

4. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2024 schválené starostou obce.  
Schválené rozpočtové opatření je v Příloze č. 1 k tomuto usnesení.  
 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 8, konaného dne 11. 3. 2024  v 18:00 hod., 
str. 8/9 

 

8 
 

5. ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Heřmanovice a obcí Vrbno pod Pradědem 
týkající se zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Heřmanovice a 
další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární ochrany a integrovaného 
záchranného systému podle zákona o požární ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Schválená smlouva je v příloze č. 2.  
Odůvodnění: 
Jednotka dobrovolných hasičů Heřmanovice již řadu let neexistuje. Obec Heřmanovice nemusí mít 
vlastní jednotku dobrovolných hasičů, musí ji však nahradit jinak, např. právě smluvně s jinou 
obcí, která jednotku hasičů má. V současné době je roční cena za plnění z této smlouvy 80 tis. Kč. 
 

6. ZO vzalo na vědomí informace o stavu přípravy výměny kotlů nižší než 3. emisní třídy 
v bytech ve vlastnictví obce.  
Odůvodnění: 
Jde o výměnu asi 11 kotlů umístěných v bytech či sklepích domů. Kromě výměny vlastního kotle 
se v některých případech předpokládá také vložkování komínů, zajištění dodatečného přívodu 
vzduchu ke kotlům.  
 

7. Zastupitelstvo obce:  
a) Odložilo rozhodnutí o prodeji parcel č. 963 (144 m2), 964 (137 m2) a st. 367 (92 m2).  

b) Schválilo pronájem části parcely č. st. 456 o výměře asi 69,51 m2 dle GP dle přílohy  
č. 8 k usnesení ZO ze dne 11.12.2023 s podmínkou pronajmout nejblíže 2m od fyzické místní 
komunikace na Forvíz, a to za cenu 3,50 Kč/m2rok.  

c) Schválilo záměr prodeje parcel st. 217/1 a 3351/5. 

d) Vzalo na vědomí stav vyřizování řešení přístupu na p.č. 984/2. 

e) Nevyhovělo žádosti o prodej parcely č. 556 a rozhodlo, že parcela zůstane ve vlastnictví obce.  

f) Schválilo záměr prodeje parcely č. st. 444. 

g) Schválilo záměr prodeje části parcely č. 4393/7 o výměře asi 213,29 m2 dle GP dle vymezení, 
které je přílohou 3 tohoto zápisu a usnesení, s podmínkou prodat nejblíže 2m od fyzických 
komunikací. 

h) Odložilo žádost o pacht části p.č. 493/2 na pasení. 

i) Schválilo záměr prodeje parcel č. st. 245 a p.č. 3292. 

j) Vzalo na vědomí, že starosta obce dá souhlas/plnou moc ve prospěch Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, pro podání žádosti o rozdělení pozemků 
dle GP č. 822-89/2019 (parc. č. 531/13, 531/14, 531/16). 

k) Schválilo dar v celkové výši 5000 Kč organizaci Brontosaurus Slezsko, z.s., se sídlem Jeseník, 
Palackého 1341/2, PSČ 790 01na vydání knihy Zmizelé Jesenicko 4. díl: technické památky a 
Zmizelé Jesenicko 2. díl: částečně zaniklé osady. 

 

V rámci Různého podal místostarosta informaci o stavu zaměření pozemků pro novou výstavbu, 
dále o akci v kavárně dne 11.5.2024.  
Požadavky a návrhy od zastupitelů a z pléna: odstranění návěsu z pozemku obce u nádob na 
tříděný odpad u obchodu Hanka, zkontrolovat a opravit oplocení areálu Zahrada, úklid šopek u 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 8, konaného dne 11. 3. 2024  v 18:00 hod., 
str. 9/9 

 

9 
 

domů č. p. 479 a 480. 
 
Termín konání příštího ZO byl stanoven jako předběžný na 10. 6. 2024. 
 

Bližší informace a podrobnosti k projednávaným bodům a průběhu celého jednání zastupitelstva 
jsou uvedeny v Zápisu z jednání, který je k nahlédnutí k dispozici na obecním úřadě.  
 
 
        
 
.............................................    ................................... 
RNDr. Hynek Sekanina    Jan Tomalský 
místostarosta      starosta 


